Nº 220, quarta-feira, 14 de novembro de 2012226 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012111400226

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 110/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502978/2012-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de hortifrutícolas no exercício de 2013. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 14/11/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
27/11/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 13/11/2012) 080001-00001-2012NE000085

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.295/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: ACECO TI Ltda. ESPÉCIE: terceiro ter-
mo aditivo ao contrato IN-011/2009 cujo objeto é a prestação de
serviços de assistência técnica para manutenção preventiva, corretiva
e suporte técnico para sala-cofre tipo B. VIGÊNCIA: prorrogada por
180 dias, a contar de 9/11/2012 até 7/5/2013, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc.
II, da Lei nº 8.666/93, fica incluída a subcláusula segunda na cláusula
dezenove do contrato original, facultando ao Contratante rescindir o
contrato mediante simples aviso com antecedência mínima de 30 dias,
sem ônus para as partes. REAJUSTE: com base na cláusula sexta do
contrato original rejusta-se o valor total do contrato em 5,85%, pas-
sado o valor mensal para R$ 23.048,84 e o valor anual para

276.586,08 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2012NE001408, de 15/10/2012. ASSINATURA: 8/11/2012.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rinaldo Araújo da Silva, Pro-
c u r a d o r.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 91/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 091/2012, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de togas e becas, foi adjudicado em grupo à CLAS-
SE ´A´ UNIFORMES LTDA - ME pelo valor total de R$
18.020,00.

(SIDEC - 13/11/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 93/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 093/2012, cujo objeto, prestação de serviços de
auxiliar de biblioteca, foi adjudicado à GVP CONSULTORIA E
PRODUCAO DE EVENTOS LTDA - ME pelo valor mensal de R$
16.670,16.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 13/11/2012) 080001-00001-2012NE000085